
Результаты квалификации

1 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 247 238 235 247 237 213 236,2 1417

2 мс Зубков Артемий Московская область 195 191 267 279 246 166 224,0 1344

3 мс Дрожбин Алексей Москва 289 226 213 152 188 237 217,5 1305

4 мс Кузнецов Константин Омская область 218 195 185 199 244 256 216,2 1297

5 мсмк Паршуков Алексей Омская область 227 206 147 223 232 255 215,0 1290

6 кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 255 144 182 259 208 242 215,0 1290

7 кмс Чернов Юрий Красноярский край 224 244 202 235 205 180 215,0 1290

8 мс Калинин Константин Республика Татарстан 184 244 175 236 288 153 213,3 1280

9 мс Девятилов Александр Новосибирская область 194 171 258 226 226 192 211,2 1267

10 мс Шаров Антон Свердловская область 214 227 201 225 187 205 209,8 1259

11 мс Галочкин Алексей Новосибирская область 191 235 192 202 230 205 209,2 1255

12 кмс Семенов Михаил Иркутская область 191 214 228 179 202 211 204,2 1225

13 кмс Иванов Анатолий Омская область 165 212 181 217 257 193 204,2 1225

14 кмс Коршунов Дмитрий Иркутская область 169 187 171 257 225 204 202,2 1213

15 1 Метелев Михаил Алтайский край 246 205 223 170 224 141 201,5 1209

16 мс Носов Юрий Новосибирская область 233 191 226 190 163 190 198,8 1193

17 мс Зеленков Антон Свердловская область 197 227 221 183 167 192 197,8 1187

18 кмс Коряков Вадим Тюменская область 190 193 178 207 204 209 196,8 1181

19 кмс Кириенко Андрей Тюменская область 246 145 233 184 210 160 196,3 1178

20 2 Копыльцов Константин Новосибирская область 223 190 197 199 170 195 195,7 1174

21 мс Хохлов Александр Новосибирская область 198 214 217 194 178 169 195,0 1170

22 1 Яковкин Андрей Новосибирская область 177 188 211 190 181 202 191,5 1149

23 мс Редько Евгений Московская область 166 175 171 209 214 213 191,3 1148

24 мс Красноштанов Антон Иркутская область 174 191 184 223 174 198 190,7 1144

25 1 Горбунов Вячеслав Алтайский край 137 148 152 267 240 186 188,3 1130

26 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 182 222 162 172 162 225 187,5 1125

27 мс Волков Василий Новосибирская область 177 213 210 204 114 199 186,2 1117

28 кмс Муравьев Юрий Новосибирская область 136 151 215 193 215 191 183,5 1101

29 1 Чекалкин Андрей Тюменская область 146 175 224 168 203 177 182,2 1093

30 кмс Исаев Игорь Алтайский край 167 169 156 196 193 203 180,7 1084

31 кмс Хохлов Олег Новосибирская область 149 201 165 187 203 179 180,7 1084

32 мс Сазонов Олег Республика Татарстан 170 137 180 142 243 208 180,0 1080

33 мс Глазков Юрий Омская область 149 160 191 204 205 171 180,0 1080

34 1 Оглы Януш Новосибирская область 186 169 171 159 185 199 178,2 1069

35 3 Альчаков Андрей Омская область 166 227 215 148 116 197 178,2 1069

36 3 Муравьев Иван Новосибирская область 134 191 219 177 191 154 177,7 1066

37 кмс Лаптев Николай Иркутская область 162 223 168 203 152 157 177,5 1065

38 кмс Янинко Вячеслав Алтайский край 185 167 189 187 158 176 177,0 1062

39 кмс Мустафин Артем Новосибирская область 198 171 185 146 223 134 176,2 1057

40 кмс Коробко Алексей Новосибирская область 145 185 224 148 161 179 173,7 1042

41 кмс Кузнецов Владимир Томская область 188 178 181 136 180 178 173,5 1041

42 мс Бадин Вадим Алтайский край 204 142 136 180 191 180 172,2 1033

43 мс Мищенков Сергей Тюменская область 171 151 155 185 182 186 171,7 1030

44 кмс Хаммуд Адель Тюменская область 143 171 179 190 184 160 171,2 1027

45 1 Старков Алексей Новосибирская область 167 133 178 206 168 170 170,3 1022

46 кмс Максимов Александр Новосибирская область 188 145 179 187 148 169 169,3 1016

47 3 Бушуев Александр Новосибирская область 134 170 170 173 194 167 168,0 1008

48 кмс Киселев Олег Хабаровский край 155 163 166 161 192 170 167,8 1007

49 2 Гаврилов Андрей Новосибирская область 148 169 195 209 145 141 167,8 1007

50 1 Гущин Андрей Новосибирская область 172 175 147 174 150 182 166,7 1000

51 кмс Степаненко Андрей Новосибирская область 165 169 161 183 168 154 166,7 1000

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ 4 игра2 играместо

Всероссийские соревнования 2019

20 - 24.11.2019 г.                                         Новосибирская область, г. Новосибирск

личные соревнования  

6 игра
средний 

за 6 игр
1 игра 3 игра

Звание/ 

Разряд
сумма 6Субъект 5 игра



52 1 Мухаметов Рафиль Красноярский край 133 157 181 164 169 190 165,7 994

53 3 Байкалов Виктор Новосибирская область 168 193 175 166 125 166 165,5 993

54 1 Кузнецов Иван Алтайский край 182 166 208 168 132 134 165,0 990

55 1 Андреев И.В. ХМАО-Югра 137 182 175 164 179 137 162,3 974

56 кмс Челпанов Дмитрий Тюменская область 145 194 171 173 137 151 161,8 971

57 мс Грязин Юрий Новосибирская область 175 151 140 192 145 163 161,0 966

58 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 179 132 138 167 172 174 160,3 962

59 кмс Максимов Артем Новосибирская область 212 144 179 136 119 168 159,7 958

60 1 Гуляев Евгений Томская область 154 109 193 148 189 143 156,0 936

61 2 Кузнецов Сергей Томская область 213 135 131 130 158 162 154,8 929

62 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 145 162 140 132 138 167 147,3 884

63 кмс Швалев Александр Томская область 139 146 178 123 156 140 147,0 882

64 1 Андреев И.Ю. Томская область 131 123 143 147 129 159 138,7 832

65 3 Колюбакин Валентин Томская область 164 109 129 136 162 130 138,3 830

66 2 Найчуков Игорь Томская область 124 140 105 178 108 143 133,0 798

67 кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 150 134 138 101 120 140 130,5 783

68 2 Гончаров Олег Томская область 113 133 102 95 121 112 112,7 676

1 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 223 5

8 мс Калинин Константин Республика Татарстан 224 4

2 мс Зубков Артемий Московская область 242 1

7 кмс Чернов Юрий Красноярский край 221 8

3 мс Дрожбин Алексей Москва 213 2

6 кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 156 7

4 мс Кузнецов Константин Омская область 268 3

5 мсмк Паршуков Алексей Омская область 211 6

1 мс Зубков Артемий Московская область 194 3

4 мс Калинин Константин Республика Татарстан 249 1

2 мс Дрожбин Алексей Москва 235 2

3 мс Кузнецов Константин Омская область 189 4

3 мс Зубков Артемий Московская область 249 3

4 мс Кузнецов Константин Омская область 201 4

1 мс Калинин Константин Республика Татарстан 216 1

2 мс Дрожбин Алексей Москва 210 2

Главный судья,  ССВК                   С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  С.В. Юдина

3 место Зубков Артемий

ФИНАЛ

матч за 3 место

1/2 финала

1/4 финала

1 место Калинин Константин

2 место Дрожбин Алексей



Результаты квалификации

1 мс Каширская Виктория Омская область 202 183 196 237 195 210 203,8 1223

2 мс Кораблинова Надежда Москва 204 227 202 142 222 198 199,2 1195

3 мс Юдина Кристина Новосибирская область 216 196 167 191 196 199 194,2 1165

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 172 184 175 200 217 215 193,8 1163

5 мс Кравченко Марина Новосибирская область 212 200 191 179 177 202 193,5 1161

6 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 185 182 182 148 193 253 190,5 1143

7 мс Егель Алена Омская область 210 172 179 177 190 175 183,8 1103

8 мс Бадина Наталья Алтайский край 166 158 196 207 173 182 180,3 1082

9 2 Туча Оксана ХМАО-Югра 168 170 184 154 189 149 169,0 1014

10 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 229 159 168 142 145 160 167,2 1003

11 мс Попова Людмила Иркутская область 175 138 228 146 168 146 166,8 1001

12 мс Каширская Ольга Омская область 151 161 180 166 156 178 165,3 992

13 3 Егорова Лариса Красноярский край 165 165 173 176 156 145 163,3 980

14 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 154 168 182 158 133 183 163,0 978

15 2 Лигай Елена ХМАО-Югра 161 172 148 211 166 112 161,7 970

16 2 Балуева Инна ХМАО-Югра 171 125 173 137 191 161 159,7 958

17 кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 157 136 147 176 195 147 159,7 958

18 2 Боярских Наталья ХМАО-Югра 163 141 189 145 157 161 159,3 956

19 2 Карелина Елена Красноярский край 143 219 141 142 152 143 156,7 940

20 мс Глазкова Лиана Омская область 163 137 146 173 167 151 156,2 937

21 кмс Сороколет Юлия Красноярский край 167 123 180 146 167 146 154,8 929

22 кмс Зюзина Елена Новосибирская область 124 156 138 147 180 171 152,7 916

23 2 Зоркальцева Инга Томская область 143 199 175 137 133 121 151,3 908

24 кмс Садетдинова Екатерина Иркутская область 140 171 151 164 141 138 150,8 905

25 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 138 120 152 174 140 168 148,7 892

26 кмс Приходских Аделина Алтайский край 151 146 125 174 135 148 146,5 879

27 кмс Причко Екатерина Иркутская область 118 128 154 177 155 147 146,5 879

28 1 Исаева Татьяна Алтайский край 127 136 146 126 148 146 138,2 829

29 2 Колюбакина Мария Томская область 117 149 142 169 130 115 137,0 822

30 2 Машковцева Елена Томская область 147 124 140 113 117 164 134,2 805

31 2 Михайлова Ольга Томская область 106 133 117 150 119 146 128,5 771

32 2 Суркова Ольга ХМАО-Югра 146 130 117 120 131 123 127,8 767

1 мс Каширская Виктория Омская область 192 1

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 139 4

2 мс Кораблинова Надежда Москва 185 2

3 мс Юдина Кристина Новосибирская область 140 3

3 мс Юдина Кристина Новосибирская область 208 3

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 181 4

1 мс Каширская Виктория Омская область 114 2

2 мс Кораблинова Надежда Москва 195 1

Главный судья,  ССВК                   С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  С.В. Юдина

матч за 3 место

2 игра сумма 6

Всероссийские соревнования 2019

20 - 24.11.2019 г.                                         Новосибирская область, г. Новосибирск

личные соревнования  

ЖЕНЩИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

1/2 финала

Субъект
средний 

за 6 игр

Кораблинова Надежда

2 место Каширская Виктория

3 место Юдина Кристина

1 игра

1 место

ФИНАЛ



мс Редько Евгений Московская область 172 196 154 237 224 243 220,7 2648

мс Зубков Артемий Московская область 245 279 223 259 233 183 220,7 2648

мсмк Паршуков Алексей Омская область 225 224 259 181 215 203 215,1 2581

3 Альчаков Андрей Омская область 212 228 224 227 192 191 215,1 2581

мс Кузнецов Константин Омская область 203 236 223 205 163 201 211,4 2537

мс Мухлынин Александр Омская область 222 197 236 245 235 171 211,4 2537

мс Устинов Михаил Новосибирская область 137 246 200 182 235 214 206,6 2479

кмс Мустафин Артем Новосибирская область 300 175 220 191 178 201 206,6 2479

кмс Хаммуд Адель Тюменская область 188 213 226 204 170 133 202,1 2425

мс Зеленков Антон Тюменская область 212 191 226 225 200 237 202,1 2425

1 Метелев Михаил Алтайский край 204 201 193 199 201 183 202,0 2424

1 Горбунов Вячеслав Алтайский край 202 211 226 247 179 178 202,0 2424

кмс Лаптев Николай Иркутская область 194 160 145 174 192 169 200,2 2402

мс Кошелев Никита Иркутская область 278 225 245 233 193 194 200,2 2402

кмс Коряков Вадим Тюменская область 185 196 161 162 191 222 199,3 2391

кмс Кириенко Андрей Тюменская область 223 191 235 168 232 225 199,3 2391

мс Калинин Константин Республика Татарстан 222 227 213 181 155 180 198,0 2376

мс Ярославцев Алексей Республика Татарстан 172 214 207 232 202 171 198,0 2376

мс Шаров Антон Иркутская область 192 226 204 194 181 177 197,8 2373

мс Красноштанов Антон Иркутская область 182 189 231 203 207 187 197,8 2373

кмс Муравьев Юрий Новосибирская область 226 213 162 209 159 179 195,8 2349

мс Галочкин Алексей Новосибирская область 225 181 237 182 193 183 195,8 2349

кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 225 155 246 200 236 204 193,7 2324

1 Яковкин Андрей Новосибирская область 189 177 213 150 193 136 193,7 2324

мс Мищенков Сергей Тюменская область 176 148 216 203 229 136 193,3 2319

кмс Челпанов Дмитрий Тюменская область 235 203 198 182 193 200 193,3 2319

мс Говорин Владислав Новосибирская область 153 179 188 212 181 206 189,7 2276

кмс Максимов Александр Новосибирская область 200 192 161 205 203 196 189,7 2276

кмс Хохлов Олег Новосибирская область 142 182 160 174 167 145 188,8 2265

мс Хохлов Александр Новосибирская область 253 182 200 209 226 225 188,8 2265

1 Старков Алексей Новосибирская область 136 176 189 148 123 189 185,3 2224

мс Носов Юрий Новосибирская область 247 180 214 201 205 216 185,3 2224

мс Дрожбин Алексей Москва 159 203 158 203 185 238 185,0 2220

кмс Иванов Анатолий Москва 199 152 183 212 172 156 185,0 2220

кмс Коршунов Дмитрий Иркутская область 176 156 166 146 160 222 183,7 2204

кмс Семенов Михаил Иркутская область 175 190 185 210 204 214 183,7 2204

кмс Исаев Игорь Алтайский край 179 158 154 161 211 178 173,8 2086

кмс Янинко Вячеслав Алтайский край 204 144 138 193 168 198 173,8 2086

1 Мухаметов Рафиль Красноярский край 129 143 161 162 181 170 166,1 1993

1 Чернов Юрий Красноярский край 204 142 175 146 194 186 166,1 1993

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 134 180 188 151 146 194 163,1 1957

кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 134 150 161 148 193 178 163,1 1957

кмс Кузнецов Владимир Томская область 185 174 173 170 165 174 159,8 1917

1 Гуляев Евгений Томская область 136 117 134 174 171 144 159,8 1917

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 178 152 127 189 163 135 158,8 1906

1 Андреев И.В. ХМАО-Югра 132 149 158 158 160 205 158,8 1906

3 Байкалов Виктор Новосибирская область 169 152 170 156 150 156 158,6 1903

3 Муравьев Иван Новосибирская область 130 170 161 150 173 166 158,6 1903

кмс Швалев Александр Томская область 137 120 126 154 182 169 145,8 1749

3 Колюбакин Валентин Томская область 193 128 113 155 130 142 145,8 1749

Субъект 1 игра 6 игра

Всероссийские соревнования 2019

20 - 24.11.2019 г.                                         Новосибирская область, г. Новосибирск

парные соревнования 

Результаты квалификации

место
всего за 12 

игр

средний 

за 12 игр 

МУЖЧИНЫ

4

5

2 игра 3 игра 4 игра 5 игра
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

1

2

6

7

8

3

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25



мс Филатов Артемий Новосибирская область 206 236 200 168 196 163 145,3 1744

кмс Степаненко Андрей Новосибирская область 156 130 162 127 0 0 145,3 1744

1 Андреев И.Ю. Томская область 143 143 135 134 156 160 141,8 1701

2 Кузнецов Сергей Томская область 122 142 130 137 147 152 141,8 1701

2 Найчуков Игорь Томская область 191 185 169 134 129 157 140,8 1690

2 Гончаров Олег Томская область 105 118 127 139 108 128 140,8 1690

кмс Быстров Валентин Республика Татарстан 144 155 122 169 180 169 78,3 939

мс Сазонов Олег Республика Татарстан 0 0 0 0 0 0 78,3 939

мс Редько Евгений Московская область 171

мс Зубков Артемий Московская область 236

мс Устинов Михаил Новосибирская область 214

кмс Мустафин Артем Новосибирская область 222

мсмк Паршуков Алексей Омская область 134

3 Альчаков Андрей Омская область 167

мс Кузнецов Константин Омская область 163

мс Мухлынин Александр Омская область 207

мс Редько Евгений Московская область 204

мс Зубков Артемий Московская область 202

мсмк Паршуков Алексей Омская область 175

3 Альчаков Андрей Омская область 123

мс Кузнецов Константин Омская область 204

мс Мухлынин Александр Омская область 178

мс Устинов Михаил Новосибирская область 206

кмс Мустафин Артем Новосибирская область 177

Главный судья,  ССВК                   С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  С.В. Юдина

3 370 1

1/2 финала

1 407 3

4 436 2

Мухлынин Александр

4 298 4

ФИНАЛ

3 место

2 место
1 382

2 383

матч за 3 место

2

2 301 4

3 406 3

1

1 место Устинов Михаил

Мустафин Артем

Редько Евгений

Зубков Артемий

Кузнецов Константин

28

29

26

27



мс Кравченко Марина Новосибирская область 214 138 160 198 245 155 189,4 2273

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 181 238 171 196 180 197 189,4 2273

мс Каширская Виктория Омская область 169 194 186 161 202 209 180,1 2161

мс Каширская Ольга Омская область 213 156 135 181 199 156 180,1 2161

кмс Влаева Анна Новосибирская область 173 165 199 148 193 202 178,6 2143

мс Егель Алена Новосибирская область 194 120 222 201 144 182 178,6 2143

мс Кораблинова Надежда Москва 246 176 164 168 213 167 169,8 2038

1 Яковская Дарья Москва 156 173 129 149 160 137 169,8 2038

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 165 213 140 128 113 191 167,3 2007

мс Юдина Кристина Новосибирская область 182 159 179 168 180 189 167,3 2007

кмс Причко Екатерина Иркутская область 156 162 139 155 182 141 161,5 1938

мс Попова Людмила Иркутская область 180 155 175 145 168 180 161,5 1938

кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 184 153 170 181 197 146 160,8 1929

3 Егорова Лариса Красноярский край 165 119 146 184 167 117 160,8 1929

кмс Сороколет Юлия Красноярский край 167 145 126 120 162 182 153,7 1844

2 Карелина Елена Красноярский край 144 158 188 134 201 117 153,7 1844

кмс Киселева Оксана Хабаровский край 130 152 135 142 132 211 148,3 1780

кмс Садетдинова Екатерина Хабаровский край 143 148 134 164 145 144 148,3 1780

2 Туча Оксана ХМАО-Югра 168 122 149 204 140 171 147,4 1769

2 Лигай Елена ХМАО-Югра 154 118 154 127 128 134 147,4 1769

2 Балуева Инна ХМАО-Югра 178 105 156 138 139 146 144,4 1733

2 Боярских Наталья ХМАО-Югра 142 126 132 167 146 158 144,4 1733

2 Михайлова Ольга Томская область 124 125 135 144 141 146 67,9 815

2 Зоркальцева Инга Томская область 0 0 0 0 0 0 67,9 815

мс Кравченко Марина Новосибирская область 198

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 202

мс Кораблинова Надежда Москва 169

1 Яковская Дарья Москва 160

мс Каширская Виктория Омская область 157

мс Каширская Ольга Омская область 180

кмс Влаева Анна Новосибирская область 159

мс Егель Алена Новосибирская область 175

кмс Влаева Анна Новосибирская область 157

мс Егель Алена Новосибирская область 179

мс Кораблинова Надежда Москва 156

1 Яковская Дарья Москва 180

мс Кравченко Марина Новосибирская область 175

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 164

мс Каширская Виктория Омская область 180

мс Каширская Ольга Омская область 138

Главный судья,  ССВК                   С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  С.В. Юдина

Всероссийские соревнования 2019

20 - 24.11.2019 г.                                         Новосибирская область, г. Новосибирск

парные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ
Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 12 игр 

всего за 12 

игр

1

2

3

4

5

6

7

8

1/2 финала

1 400 1

9

10

11

12

ролл офф

4 329 4

2 337 2

Каширская Ольга

Каширская Виктория

2

1 место Кравченко Марина

3 334 3

матч за 3 место

3

4 336 3

ФИНАЛ

Кораблинова Надежда

Яковская Дарья

Невоструева Наталья

1 339 1

9

Х

Х

Х

318 2
3 место

2 место

336 4



кмс Кириенко Андрей Тюменская область 220 247 206 259 278 237 204,4 2453

кмс Влаева Анна Тюменская область 172 200 152 184 164 134 204,4 2453

мс Дрожбин Алексей Москва 207 234 180 211 205 188 193,3 2320

мс Кораблинова Надежда Москва 207 155 208 192 170 163 193,3 2320

мс Кузнецов Константин Омская область 179 169 194 208 172 203 188,2 2258

мс Каширская Виктория Омская область 208 200 192 178 175 180 188,2 2258

мс Бадин Вадим Алтайский край 192 203 196 199 191 213 187,2 2246

мс Бадина Наталья Алтайский край 170 155 188 176 203 160 187,2 2246

1 Метелев Михаил Алтайский край 245 220 232 148 208 146 186,9 2243

кмс Приходских Аделина Алтайский край 174 181 191 185 165 148 186,9 2243

1 Чернов Юрий Красноярский край 183 201 193 243 228 183 186,5 2238

кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 172 133 158 193 159 192 186,5 2238

мс Красноштанов Антон Иркутская область 216 181 259 232 180 214 185,2 2222

кмс Причко Екатерина Иркутская область 155 140 156 166 141 182 185,2 2222

кмс Муравьев Юрий Красноярский край 210 194 194 260 201 169 184,6 2215

кмс Сороколет Юлия Красноярский край 121 171 203 166 181 145 184,6 2215

кмс Иванов Анатолий Омская область 158 212 174 183 238 265 184,4 2213

мс Егель Алена Омская область 178 144 171 185 155 150 184,4 2213

мс Мухлынин Александр Омская область 237 203 203 219 196 238 184,2 2210

1 Мухлынина Александра Омская область 157 170 147 164 132 144 184,2 2210

мс Глазков Юрий Омская область 210 219 194 148 214 203 184,1 2209

мс Глазкова Лиана Омская область 192 176 193 142 150 168 184,1 2209

кмс Мустафин Артем Новосибирская область 141 225 193 214 154 183 179,5 2154

мс Юдина Кристина Новосибирская область 150 179 186 169 190 170 179,5 2154

мс Девятилов Александр Новосибирская область 172 157 244 191 211 185 174,4 2093

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 131 182 140 180 163 137 174,4 2093

мс Хохлов Александр Новосибирская область 213 186 188 167 175 179 172,5 2070

кмс Зюзина Елена Новосибирская область 131 181 154 152 195 149 172,5 2070

мс Говорин Владислав Новосибирская область 179 186 164 211 195 149 171,6 2059

кмс Камалова Нигара Новосибирская область 204 151 181 145 116 178 171,6 2059

кмс Хаммуд Адель Тюменская область 163 196 176 151 148 143 170,4 2045

мс Кравченко Марина Тюменская область 163 166 201 163 204 171 170,4 2045

кмс Семенов Михаил Иркутская область 196 158 176 191 179 126 168,6 2023

кмс Садетдинова Екатерина Иркутская область 170 197 150 158 174 148 168,6 2023

кмс Коршунов Дмитрий Иркутская область 116 197 158 213 227 191 168,4 2021

кмс Попова Людмила Иркутская область 135 178 162 155 128 161 168,4 2021

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 215 179 146 141 130 155 167,3 2008

мс Каширская Ольга Хабаровский край 168 204 179 164 180 147 167,3 2008

мс Леонов Роман Алтайский край 195 166 189 216 202 173 164,5 1974

1 Яковская Дарья Алтайский край 156 156 150 114 135 122 164,5 1974

1 Андреев И.В. ХМАО-Югра 196 166 145 161 183 151 163,2 1958

2 Туча Оксана ХМАО-Югра 166 161 168 166 136 159 163,2 1958

1 Горбунов Вячеслав ХМАО-Югра 172 188 180 181 163 181 162,3 1948

2 Лигай Елена ХМАО-Югра 174 145 160 146 151 107 162,3 1948

кмс Кузнецов Владимир Томская область 162 168 163 169 144 171 161,3 1935

2 Зоркальцева Инга Томская область 115 172 147 174 179 171 161,3 1935

кмс Лаптев Николай ХМАО-Югра 174 172 155 179 214 158 155,3 1863

2 Боярских Наталья ХМАО-Югра 154 164 109 130 146 108 155,3 1863

1 Мухаметов Рафиль Красноярский край 150 164 122 162 114 194 154,8 1858

3 Егорова Лариса Красноярский край 128 165 176 176 154 153 154,8 1858

21

22

23

24

25

15

16

7

8

9

13

14

11

ФАМИЛИЯ ИМЯ

3

5

1 игра

4

2 игра

2

Всероссийские соревнования 2019

20 - 24.11.2019 г.                                         Новосибирская область, г. Новосибирск

парные соревнования - смешанные
Результаты квалификации

всего за 12 

игр

средний 

за 12 игр 
4 игра3 игра

Звание/ 

Разряд
5 игра 6 играместо Субъект

1

6

12

10

17

18

19

20



2 Найчуков Игорь ХМАО-Югра 124 136 146 155 145 123 150,5 1806

2 Суркова Ольга ХМАО-Югра 205 128 182 186 142 134 150,5 1806

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 138 148 125 158 175 134 147,1 1765

2 Карелина Елена ХМАО-Югра 153 155 136 146 176 121 147,1 1765

1 Кузнецов Иван ХМАО-Югра 127 170 164 170 156 121 144,2 1730

2 Балуева Инна ХМАО-Югра 115 123 149 174 138 123 144,2 1730

1 Андреев И.Ю. Томская область 157 140 128 129 117 174 138,8 1665

2 Машковцева Елена Томская область 130 149 150 131 154 106 138,8 1665

2 Гончаров Олег Томская область 167 136 150 108 112 121 134,8 1618

2 Колюбакина Мария Томская область 185 114 141 122 126 136 134,8 1618

кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 169 163 178 189 193 217 92,4 1109

кмс Киселева Оксана Хабаровский край 0 0 0 0 0 0 92,4 1109

кмс Исаев Игорь Алтайский край 0 0 0 0 0 0 71,8 861

1 Исаева Татьяна Алтайский край 123 178 154 146 137 123 71,8 861

кмс Кириенко Андрей Новосибирская область 192

кмс Влаева Анна Новосибирская область 164

кмс Муравьев Юрий Красноярский край 175

кмс Сороколет Юлия Красноярский край 153

мс Дрожбин Алексей Москва 223

мс Кораблинова Надежда Москва 205

мс Красноштанов Антон Иркутская область 193

кмс Причко Екатерина Иркутская область 146

мс Кузнецов Константин Омская область 188

мс Каширская Виктория Омская область 253

1 Чернов Юрий Красноярский край 176

кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 197

мс Бадин Вадим Алтайский край 0

мс Бадина Наталья Алтайский край 0

1 Метелев Михаил Алтайский край 160

кмс Приходских Аделина Алтайский край 171

кмс Кириенко Андрей Новосибирская область 173

кмс Влаева Анна Новосибирская область 160

1 Метелев Михаил Алтайский край 185

кмс Приходских Аделина Алтайский край 165

мс Дрожбин Алексей Москва 204

мс Кораблинова Надежда Москва 215

мс Кузнецов Константин Омская область 224

мс Каширская Виктория Омская область 179

кмс Кириенко Андрей Новосибирская область 152

кмс Влаева Анна Новосибирская область 146

мс Кузнецов Константин Омская область 234

мс Каширская Виктория Омская область 276

мс Дрожбин Алексей Москва 220

мс Кораблинова Надежда Москва 177

1 Метелев Михаил Алтайский край 218

кмс Приходских Аделина Алтайский край 160

Главный судья,  ССВК                   С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  С.В. Юдина

27

28

29

30

31

32

26

Дрожбин Алексей

Кораблинова Надежда

Метелев Михаил

Кузнецов Константин

2 место

3 место

1 место

Приходских Аделина

2 378 2

1 397 1

ФИНАЛ

419 1

1/2 финала

Каширская Виктория

4298

1 333 3

4 350 2

2

4 510 3

3 403 4

матч за 3 место

3

339 6

1/4 финала

1 356 1

8 328 7

5 331 4

3 441 3

6 373 5

4 0 8

2 428 2

7



1 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 247 238 235 247 237 213 236,2 1417

2 мс Зубков Артемий Московская область 195 191 267 279 246 166 224,0 1344

3 мс Мухлынин Александр Омская область 222 197 236 245 235 171 217,7 1306

4 мс Дрожбин Алексей Москва 289 226 213 152 188 237 217,5 1305

5 мс Кузнецов Константин Омская область 218 195 185 199 244 256 216,2 1297

6 мсмк Паршуков Алексей Омская область 227 206 147 223 232 255 215,0 1290

7 кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 255 144 182 259 208 242 215,0 1290

8 кмс Чернов Юрий Красноярский край 224 244 202 235 205 180 215,0 1290

9 мс Калинин Константин Республика Татарстан 184 244 175 236 288 153 213,3 1280

10 мс Девятилов Александр Новосибирская область 194 171 258 226 226 192 211,2 1267

11 мс Шаров Антон Свердловская область 214 227 201 225 187 205 209,8 1259

12 мс Галочкин Алексей Новосибирская область 191 235 192 202 230 205 209,2 1255

13 кмс Семенов Михаил Иркутская область 191 214 228 179 202 211 204,2 1225

14 кмс Иванов Анатолий Омская область 165 212 181 217 257 193 204,2 1225

15 мс Устинов Михаил Новосибирская область 137 246 200 182 235 214 202,3 1214

16 кмс Коршунов Дмитрий Иркутская область 169 187 171 257 225 204 202,2 1213

17 1 Метелев Михаил Алтайский край 246 205 223 170 224 141 201,5 1209

18 мс Носов Юрий Новосибирская область 233 191 226 190 163 190 198,8 1193

19 мс Зеленков Антон Свердловская область 197 227 221 183 167 192 197,8 1187

20 кмс Коряков Вадим Тюменская область 190 193 178 207 204 209 196,8 1181

21 кмс Кириенко Андрей Тюменская область 246 145 233 184 210 160 196,3 1178

22 2 Копыльцов Константин Новосибирская область 223 190 197 199 170 195 195,7 1174

23 мс Хохлов Александр Новосибирская область 198 214 217 194 178 169 195,0 1170

24 мс Филатов Артемий Новосибирская область 206 236 200 168 196 163 194,8 1169

25 1 Яковкин Андрей Новосибирская область 177 188 211 190 181 202 191,5 1149

26 мс Редько Евгений Московская область 166 175 171 209 214 213 191,3 1148

27 мс Красноштанов Антон Иркутская область 174 191 184 223 174 198 190,7 1144

28 мс Леонов Роман Алтайский край 195 166 189 216 202 173 190,2 1141

29 1 Горбунов Вячеслав Алтайский край 137 148 152 267 240 186 188,3 1130

30 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 182 222 162 172 162 225 187,5 1125

31 мс Говорин Владислав Новосибирская область 153 179 188 212 181 206 186,5 1119

32 мс Волков Василий Новосибирская область 177 213 210 204 114 199 186,2 1117

33 кмс Муравьев Юрий Новосибирская область 136 151 215 193 215 191 183,5 1101

34 1 Чекалкин Андрей Тюменская область 146 175 224 168 203 177 182,2 1093

35 кмс Исаев Игорь Алтайский край 167 169 156 196 193 203 180,7 1084

36 кмс Хохлов Олег Новосибирская область 149 201 165 187 203 179 180,7 1084

37 мс Сазонов Олег Республика Татарстан 170 137 180 142 243 208 180,0 1080

38 мс Глазков Юрий Омская область 149 160 191 204 205 171 180,0 1080

39 1 Оглы Януш Новосибирская область 186 169 171 159 185 199 178,2 1069

40 3 Альчаков Андрей Омская область 166 227 215 148 116 197 178,2 1069

41 3 Муравьев Иван Новосибирская область 134 191 219 177 191 154 177,7 1066

42 кмс Лаптев Николай Иркутская область 162 223 168 203 152 157 177,5 1065

43 кмс Янинко Вячеслав Алтайский край 185 167 189 187 158 176 177,0 1062

44 кмс Мустафин Артем Новосибирская область 198 171 185 146 223 134 176,2 1057

45 кмс Коробко Алексей Новосибирская область 145 185 224 148 161 179 173,7 1042

46 кмс Кузнецов Владимир Томская область 188 178 181 136 180 178 173,5 1041

47 мс Бадин Вадим Алтайский край 204 142 136 180 191 180 172,2 1033

48 мс Мищенков Сергей Тюменская область 171 151 155 185 182 186 171,7 1030

49 кмс Хаммуд Адель Тюменская область 143 171 179 190 184 160 171,2 1027

50 1 Старков Алексей Новосибирская область 167 133 178 206 168 170 170,3 1022

Результаты квалификации первого блока

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

Всероссийские соревнования 2019

20 - 24.11.2019 г.                                         Новосибирская область, г. Новосибирск

Рейтинг К-1 (10 этап)

МУЖЧИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра



51 кмс Максимов Александр Новосибирская область 188 145 179 187 148 169 169,3 1016

52 3 Бушуев Александр Новосибирская область 134 170 170 173 194 167 168,0 1008

53 кмс Киселев Олег Хабаровский край 155 163 166 161 192 170 167,8 1007

54 2 Гаврилов Андрей Новосибирская область 148 169 195 209 145 141 167,8 1007

55 1 Гущин Андрей Новосибирская область 172 175 147 174 150 182 166,7 1000

56 кмс Степаненко Андрей Новосибирская область 165 169 161 183 168 154 166,7 1000

57 1 Мухаметов Рафиль Красноярский край 133 157 181 164 169 190 165,7 994

58 3 Байкалов Виктор Новосибирская область 168 193 175 166 125 166 165,5 993

59 1 Кузнецов Иван Алтайский край 182 166 208 168 132 134 165,0 990

60 1 Андреев И.В. ХМАО-Югра 137 182 175 164 179 137 162,3 974

61 кмс Челпанов Дмитрий Тюменская область 145 194 171 173 137 151 161,8 971

62 мс Грязин Юрий Новосибирская область 175 151 140 192 145 163 161,0 966

63 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 179 132 138 167 172 174 160,3 962

64 кмс Максимов Артем Новосибирская область 212 144 179 136 119 168 159,7 958

65 кмс Быстров Валентин Республика Татарстан 144 155 122 169 180 169 156,5 939

66 1 Гуляев Евгений Томская область 154 109 193 148 189 143 156,0 936

67 2 Кузнецов Сергей Томская область 213 135 131 130 158 162 154,8 929

68 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 145 162 140 132 138 167 147,3 884

69 кмс Швалев Александр Томская область 139 146 178 123 156 140 147,0 882

70 1 Андреев И.Ю. Томская область 131 123 143 147 129 159 138,7 832

71 3 Колюбакин Валентин Томская область 164 109 129 136 162 130 138,3 830

72 2 Найчуков Игорь Томская область 124 140 105 178 108 143 133,0 798

73 кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 150 134 138 101 120 140 130,5 783

74 2 Гончаров Олег Томская область 113 133 102 95 121 112 112,7 676

Главный судья,  ССВК                   С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  С.В. Юдина



1 мс Каширская Виктория Омская область 202 183 196 237 195 210 203,8 1223

2 мс Кораблинова Надежда Москва 204 227 202 142 222 198 199,2 1195

3 мс Юдина Кристина Новосибирская область 216 196 167 191 196 199 194,2 1165

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 172 184 175 200 217 215 193,8 1163

5 мс Кравченко Марина Новосибирская область 212 200 191 179 177 202 193,5 1161

6 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 185 182 182 148 193 253 190,5 1143

7 мс Егель Алена Омская область 210 172 179 177 190 175 183,8 1103

8 мс Бадина Наталья Алтайский край 166 158 196 207 173 182 180,3 1082

9 2 Туча Оксана ХМАО-Югра 168 170 184 154 189 149 169,0 1014

10 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 229 159 168 142 145 160 167,2 1003

11 мс Попова Людмила Иркутская область 175 138 228 146 168 146 166,8 1001

12 мс Каширская Ольга Омская область 151 161 180 166 156 178 165,3 992

13 3 Егорова Лариса Красноярский край 165 165 173 176 156 145 163,3 980

14 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 154 168 182 158 133 183 163,0 978

15 2 Лигай Елена ХМАО-Югра 161 172 148 211 166 112 161,7 970

16 2 Балуева Инна ХМАО-Югра 171 125 173 137 191 161 159,7 958

17 кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 157 136 147 176 195 147 159,7 958

18 2 Боярских Наталья ХМАО-Югра 163 141 189 145 157 161 159,3 956

19 2 Карелина Елена Красноярский край 143 219 141 142 152 143 156,7 940

20 мс Глазкова Лиана Омская область 163 137 146 173 167 151 156,2 937

21 кмс Сороколет Юлия Красноярский край 167 123 180 146 167 146 154,8 929

22 кмс Зюзина Елена Новосибирская область 124 156 138 147 180 171 152,7 916

23 1 Мухлынина Александра Омская область 157 170 147 164 132 144 152,3 914

24 2 Зоркальцева Инга Томская область 143 199 175 137 133 121 151,3 908

25 кмс Садетдинова Екатерина Иркутская область 140 171 151 164 141 138 150,8 905

26 1 Яковская Дарья Москва 156 173 129 149 160 137 150,7 904

27 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 138 120 152 174 140 168 148,7 892

28 кмс Приходских Аделина Алтайский край 151 146 125 174 135 148 146,5 879

29 кмс Причко Екатерина Иркутская область 118 128 154 177 155 147 146,5 879

30 1 Исаева Татьяна Алтайский край 127 136 146 126 148 146 138,2 829

31 2 Колюбакина Мария Томская область 117 149 142 169 130 115 137,0 822

32 2 Машковцева Елена Томская область 147 124 140 113 117 164 134,2 805

33 2 Михайлова Ольга Томская область 106 133 117 150 119 146 128,5 771

34 2 Суркова Ольга ХМАО-Югра 146 130 117 120 131 123 127,8 767

Главный судья,  ССВК                   С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  С.В. Юдина

Результаты квалификации первого блока

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

Всероссийские соревнования 2019

20 - 24.11.2019 г.                                         Новосибирская область, г. Новосибирск

Рейтинг К-1 (10 этап)

ЖЕНЩИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра


